
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 19.02.2013  
N° Generale  : 48 
N° Settoriale :  20 
 
OGGETTO: ACQUISTO SCAFFALTURA PER ARCHIVIO DOCUMENTAZIONE 
BIBLIOTECA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z2F08BB867 -           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione 2012; 
RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di scaffalature  idonee alla archiviazione 
della documentazione  ed atti della  biblioteca comunale, per favorire una corretta ed 
ordinata gestione delle pratiche da archiviare; 
ACQUISITO il  preventivo di spesa dalla ditta specializzata Bertolesi srl di Peschiera 
Borromeo (MI) che propone idonee strutture su misura adatte all’archivio posto nella 
biblioteca comunale,  con portata fiancata di Kg.1500 e portata ripiani Kg. 120; 
CONSIDERATO che la fornitura con stutture adatte alla misura dell’archivio della biblioteca 
comunale  non trova riscontro nelle proposte offerte dal  ME.PA ; 
RITENUTO pertanto provvedere all’acquisto delle seguenti scaffalature in acciaio zincato, 
come da offerta n. 1432/2012 della ditta Bertolesi srl di Peschiera Borromeo (MI) : 
n. 2 scaffalature da mm. 25008600x3028H / 6 ripiani ( compreso fiancate-basetta 
metallica – staffa di fissaggio a muro) 
n. 3 scaffalature da mm. 1000x600x3028h/ 6 ripiani 
n. 4 scaffalature da mm. 5800x600x3028h / 34 ripiani 
compresi fiancate-basette metalliche – staffe di fissaggio a muro e cartellonistica 
obbligatoria ex legge 81 per una spesa complessiva di e 1.437,74 + IVA 21%. 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare dalla ditta Bertolesi srl di Peschiera Borromeo (MI) la seguente 
scaffalatura per l’archivio della biblioteca comunale: 
n. 2 scaffalature da mm. 25008600x3028H / 6 ripiani ( compreso fiancate-basetta 
metallica – staffa di fissaggio a muro) 



 

 

n. 3 scaffalature da mm. 1000x600x3028h/ 6 ripiani 
n. 4 scaffalature da mm. 5800x600x3028h / 34 ripiani 
compresi fiancate-basette metalliche – staffe di fissaggio a muro e cartellonistica 
obbligatoria ex legge 81  

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.437,74 + IVA 21% (tot. € 1.739,67) 
all’intervento 1.05.01.02 cap. 5105 per € 1.500,00 ai residui passivi ed € 239,67 
competenza 2013. 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto 
corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i 
pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice 
identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di 
pagamento (transazione finanziaria)  è : Z2F08BB867. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 19.02.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 1.739,67 impegno n.  815/2011 -575/2012 -113/2013 
Trescore Cremasco lì, 19.02.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 20.02.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 19.02.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


